INDICAÇÃO No 454/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção do passeio público da EE Professora Maria das Graças Sales de
Oliveira, localizada na Rua Prefeito José Basílio Alvarenga, 840, Loteamento Jardim Monte
Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção do
passeio público da EE Professora Maria das Graças Sales de Oliveira, localizada na Rua
Prefeito José Basílio Alvarenga, 840, Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O pedido supracitado visa garantir mais segurança aos pedestres que ali transitam,
incluindo alunos da referida instituição de ensino, além de usuários da UBS I – Prefeito
Ilário Dassie, que também se utilizam daquela calçada.
Assim sendo, se faz necessária a referida manutenção, para trazer conforto e segurança aos
nossos munícipes.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de outubro de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador